
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 03489/2018 del 12/12/2018

N° DetSet 00870/2018 del 10/12/2018

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Allestimenti luminosi in occasione delle festività natalizie e di fine anno.

Liquidazione fattura alla Ditta Frascella Emanuele.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03489/2018,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05863-2018

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/12/2018 al 27/12/2018

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 03489/2018 del 12/12/2018

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O.

Richiamata la delibera di G.C. n. 436 del 9/11/2018, avente ad oggetto: “Allestimenti luminosi in
occasione delle prossime festività natalizie e di fine anno. Determinazioni”, con la quale la
Giunta, nell’approvare il progetto di illuminazioni natalizie da allestire nel Centro Storico e parte
dei Sassi, ha, altresì, ritenuto di prevedere l’allestimento di luminarie anche nelle altre principali
vie e piazze del centro storico ed immediate vicinanze, prenotando, per tutte le necessità
correlate agli allestimenti in questione, sul Cap. 1674 del bilancio 2018, la spesa occorrente
nell’importo complessivo di € 90.000,00, IVA compresa, da destinarsi, tra l’altro, all’acquisto di
ulteriori addobbi nelle vie e aree non coperte dalle installazioni noleggiate nell’ambito del
progetto del Centro Storico e parte dei Sassi sopra indicato;

Richiamata, altresì,  la determinazione dirigenziale n.758 del 14/11/2018 DSG n. 3068 del
14/11/2018, con cui per le motivazioni ivi riportate, cui si fa espresso invio e richiamo, si
disponeva di procedere all’affidamento diretto della fornitura del seguente materiale, tramite
ordine diretto sul MePA, dalla ditta Frascella Emanuele srl, P. IVA 01032690776 al costo a
fianco di ciascun articolo indicato, ritenuto congruo:

- n. 560 Cordoniere 45 LED più 8 flash 5Mt L. calda est € 13,425 cad;

- n. 435 Tende sfalsate 64 LED più 16 flash 2,5x1 mt. L. calda est € 18,00 cad;

per l’importo di €15.348,00, oltre IVA, e, quindi, per complessivi € 18,724,56, tramite emissione di
ordine diretto di acquisto sul MePA, CIG  ZBF25B84CD;

Precisato che, con la suddetta determina dirigenziale, si trasformava in impegno la suddetta
spesa di € 18.724,56 nell’ambito della complessiva somma di € 90.000,00, prenotata sul cap.
1674 del bilancio 2018 con la predetta  delibera di G.C. n. 436 del 9.11.2018;

Dato atto dell’avvenuta, regolare, fornitura dei suddetti articoli;

Vista la fattura n. 22 PA del 30 novembre 2018 di € 18.721,14 (di cui € 15.345,20 per imponibile
e € 3.375,94 per IVA al 22%), iscritta al prot. generale comunale n. 93721 del 05.12.2018,
emessa dalla Ditta Frascella Emanuele per la fornitura del materiale elettrico di cui sopra;

Visto il DURC acquisito on line attestante la regolarità contributiva della ditta in parola avente
validità sino al 9.3.2019;

Dato atto che la medesima Ditta Frascella Emanuele srl, risulta soggetto non inadempiente ai
sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73, come si evince dalla nota di verifica acquisita per via
telematica dall’Equitalia Servizi SpA in data 10.12.2018;

Ritenuto di procedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
liquidazione;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del
conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e
delle Misure M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL RUP



3DSG N° 03489/2018 del 12/12/2018

Camilla Montemurro

IL DIRIGENTE

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della

medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

DETERMINA 

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

- di liquidare la fattura n. 22 PA del 30 novembre 2018 di € 18.721,14 (di cui € 15.345,20 per
imponibile e € 3.375,94 per IVA al 22%), iscritta al prot. generale comunale n. 93721  del
05.12.2018, emessa dalla ditta Emanule Frascella srl per la fornitura di materiale elettrico per
l’allestimento di luminarie nelle vie e aree non coperte dalle installazioni noleggiate nell’ambito
del progetto del Centro Storico e parte dei Sassi;

- di autorizzare l’emissione di mandato di pagamento di pari importo in favore della suddetta
ditta, P.IVA 01032690776, mediante bonifico bancario specificato in fattura ed in ottemperanza
dell’art. 1, lettera  b) del comma 629 della legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità 2015),
indicando nella causale il CIG ZBF25B84CD, con imputazione della spesa sul capitolo 1674 del
bilancio 2018, impegnato con la richiamata determinazione dirigenziale n. 758/2018 - DSG n.
3068/2018, per €18.724,56, nell’ambito della complessiva somma di € 90.000,00, prenotata sul
cap. 1674 del bilancio 2018 con la richiamata delibera di G.C. n. 436 del 9.11.2018;

- di dare atto che la medesima Ditta Frascella Emanuele srl, risulta soggetto non inadempiente ai
sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73, come si evince dalla nota di verifica acquisita per via
telematica dall’Equitalia Servizi SpA in data 10.12.2018;

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario P.O. del Servizio Cultura-
Turismo, Camilla Montemurro.

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL DIRIGENTE



4DSG N° 03489/2018 del 12/12/2018

Dr.ssa Giulia Mancino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 03489/2018 del 12/12/2018

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00870/2018 del 10/12/2018, avente oggetto:

Allestimenti luminosi in occasione delle festività natalizie e di fine anno. Liquidazione fattura alla Ditta

Frascella Emanuele.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

FRASCELLA

EMANUELE
fornitura € 18.721,14

1

6

7

4

Totale Liquid.: € 18.721,14

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


